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Jeśli czujemy, że brakuje nam kreatywności,
najlepiej pójść na spacer - radzi "Experimental Psychology: Learning, Memory and
Cognition", pismo wydawane przez Amerykańskie Towarzystwo Psychologiczne.

Naukowcy z Uniwersytetu Stanforda przeprowadzili badania z udziałem 176 studentów. Podczas
każdego z eksperymentów podczas chodzenia na bieżni w pustym pokoju wymyślano więcej
kreatywnych rozwiązań (jak np. różne zastosowania danego przedmiotu) niż podczas siedzenia. Gdy
jednak badani mieli rozwiązać zadanie udzielając jednej odpowiedzi, lepiej radziły sobie osoby
siedzące.

 

Aby sprawdzić, czy kreatywność wynikała z samego chodzenia czy z samego przebywania na
zewnątrz, badacze porównali odpowiedzi uczestników, którzy siedzieli w pustym pomieszczeniu
i chodzili na bieżni z tymi, którzy spacerowali na zewnątrz, a także studentami jeżdżącymi na
zewnątrz na wózku inwalidzkim. Również wtedy okazało się, że osoby chodzące (zarówno na bieżni,
jak i spacerujące na zewnątrz) były bardziej kreatywne niż ci, którzy siedzieli lub przemieszczali się
na wózku inwalidzkim.

 

Podczas innego eksperymentu 48 studentów poddano dwóm testom na kreatywność. Pierwsza grupa
podczas obu testów chodziła, druga siedziała, a trzecia chodziła podczas pierwszego, a siedziała
podczas drugiego. Osoby z trzeciej grupy podczas drugiego testu radziły sobie gorzej niż te, które
chodziły w obu przypadkach, jednak znacznie lepiej niż te, które w obu przypadkach siedziały.

 

"Sugeruje to, że pójście na spacer przed spotkaniem, które wymaga od nas kreatywności może być
niemal równie pomocne jak chodzenie podczas tego spotkania" - mówi autorka analizy dr Marily
Oppezzo.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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